
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.10.2021 г.                                                                                                             № 2182 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.03.2021 № 326 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

частичного возмещения затрат в связи с 

выполнением работ по дезинфекции мест общего 

пользования в многоквартирных домах и (или) мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях 

частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции мест 

общего пользования в многоквартирных домах и (или) мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.03.2021 № 326 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.03.2021 № 326 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях 

частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ по дезинфекции мест 

общего пользования в многоквартирных домах и (или) мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округе» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле слова «постановлением Губернатора Камчатского края от 

10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» заменить словами 

«постановлением Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по 

недопущению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Камчатского края»; 



1.2 в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат в связи 

с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования в 

многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском 

округе: 

1.2.1 подпункт 2.1.1 исключить; 

1.2.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского городского  

городского округа 

от 15.10.2021 № 2182 

 

«Приложение 2 

к Порядку предоставления  

субсидии юридическим лицам  

(за исключением субсидий государственным  

(муниципальным) учреждениям),  

индивидуальным предпринимателям  

в целях частичного возмещения затрат  

в связи с выполнением работ по  

дезинфекции мест общего пользования 

 в многоквартирных домах и (или) мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов,  

расположенных в Петропавловск-Камчатском  

городском округе  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

получателя субсидии о соответствии получателя субсидии требованиям, 

установленным порядком предоставления субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях частичного возмещения затрат 

в связи с выполнением работ по дезинфекции мест общего пользования 

в многоквартирных домах и (или) мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-Камчатском 

городском округ организации 

 

    Настоящим_____________________________________________________ 

    подтверждает, что по состоянию на «_____»__________ 20____ г.: 

Требования согласно Порядку предоставления субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях частичного 

возмещения затрат в связи с выполнением работ по 

дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных 

домах и (или) мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных в Петропавловск-

Камчатском городском округ организации  

Да/нет 

1. Участники отбора не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими 

лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в 

 



утвержденные Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, 

предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов 

2.  Участники отбора не должны получать средства из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 

основании иных нормативных правовых актов на цели, 

установленные настоящим Порядком; 

 

 

 

    Руководитель____________________/________________/ 

                                     (подпись)            (Ф.И.О.) 

     

    М.П. «____»___________ 20____ г.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


